

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięczna na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następną po 6 ct. Należytość stepiowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Od Administracji!

Zaproszenie do przedpłaty na

„Gazetę Lwowską“

wraz z Dziennikiem urzędowym,

Przedpłata wynosi:

w miejscu:

ćwierćrocznie 3 zł.

miesięcznie 1 zł.

z przesyłką pocztową:

ćwierćrocznie 4 zł.

miesięcznie 1 zł. 35 c.

Prenumerować można: ulica Wałowa Nr. 370:

półrocznie: tylko od 1. stycznia i 1. lipca;

ćwierćrocznie: tylko od 1. stycznia — 1. kwie-

tnia — 1. lipca i 1. października, każdego roku,

miesięcznie: tylko od 1. każdego miesiąca.

Przedpłatę (franco) najdogodniej prze-

syłać przekazem pocztowym, a ktoby sobie

zyczył otrzymać kwit, — raczy nadesłać markę listową

na 5 cent.

Część urzędowa.

Rozporządzenie

Jego Excel. ministra spraw wewnętrznych z dnia 9. września 1871, mocą którego znosi się poruczone niektórym starostom powiatowym załatwianie spraw Namiestnictwa w imieniu Namiestnika.

Za najwyższym przyzwoleniem Jego c. i k. Apost. Mości z dnia 1. września r. b. traci moc obowiązującą rozporządzenie ministra spraw wewnętrznych z dnia 19. października 1868 Dz. ust. pań. Nr. 144 dotyczące się załatwiania spraw Namiestnictwa przez kilku starostów powiatowych w Galicyi, i odtąd nadzorowanie czynności urzędowej wszystkich starostw powiatowych należeć ma tylko do Namiestnika lub do organów przez niego delegowanych.

Osobną działalność urzędową, którą na mocy §. 9. ustawy z dnia 19. maja 1868 Dz. u. p. Nr. 44 wykonywać ma naczelnik starostwa w Krakowie, nienarusza się niniejszym rozporządzeniem.

Hohenwart mp.

Jego c. i k. Apost. Mość raczył najwyższym postanowieniem z 21. sierpnia b. r. na wniosek kanclerza państwa, ministra cesarskiego domu i spraw zagranicznych mianować: kanclerzy konsulatu dr. Jana Chrzciciela Ortlieb w Ibraila, Wojciecha Anger w Belgradzie i dr. Piotra Cozzi w Marsylii wicekonsulami w tych samych miejscach, dalej kanclerza konsulatu Kajetana Zagórskiego w Jassach wicekonsulem w Turnu-Severin, a kanclerzy konsulatu dr. Wilhelma Seewald w Aleksandryi i Zygmunta Plombazzi w Konstantynopolu wicekonsulami w tych samych miejscach.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższym postanowieniem z 21. sierpnia b. r. na wniosek kanclerza państwa, ministra cesarskiego domu i spraw zagranicznych udzielić kanclerzom konsulatów Janowi di Lorenzo w Palermo, Stefanowi Bratic w Kairo i Antoniemu Niedzielskiemu w Warszawie, tłumaczom Aleksandrowi Kiparissi przy c. k. konsulacie w Gajacu i Józefowi Valensi przy c. k. jeneralnym konsulacie w Tunisi, tudzież przydzielonemu ze stopniem i pensją elewa konsulatu do c. k. jeneralnego konsulatu w Bukareszcie honorowemu koncepcie król. węgierskiego ministerstwa handlu Franciszkowi Stockinger i honorowemu tłumaczowi c. k. jeneralnego konsulatu w Janinie Mateuszowi Ghinopulo tytuł wicekonsulów.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższym postanowieniem z dnia 2. września b. r. zatwierdzić wybór pana Mieczysława Lewickiego dotychczasowego członka rady powiatowej w Rudkach na zastępcę Prezesa tejże Rady.

Lwów, dnia 11. września 1871.

Część nieurzędowa.

Lwów, 14. września.

Dziś jako w dzień otwarcia Sejmu krajowego odprawione zostało o godzinie 10tej rano uroczyste nabożeństwo w kościele archikatedralnym obrz. łac. i równocześnie w miejskiej cerkwi parafialnej obrz. gr. kat. W kościele archikatedralnym celebrował mszę solenną Jego Excel. ksiądz arcybiskup Franciszek Wierchlejski. Na nabożeństwie znajdowali się: JExcel. p. minister Grocholski, JExcel. c. k. Namiestnik Agenor hr. Gołuchowski, Marszałek krajowy książę Leon Sapicha, liczne grono posłów i wielu pobożnych wszelkiego stanu. W cerkwi miejskiej parafialnej celebrował sumę JExcel. ksiądz Metropolita Józef Sembratowicz w obecności posłów obrządku gr. kat. i licznych grona pobożnych. Pierwsze posiedzenie Sejmu zapowiedziane na 12tą godzinę w południe. Na porządku dziennym jest: zagajenie sesji sejmowej, sprawdzenie protokołu ostatniego posiedzenia przeszłej sesji, wybór czterech sekretarzy sejmowych i dwunastu rewidentów do sprawozdań stenograficznych.

Wiedeń. Najjaśniejszy pan odjechał d. 12. września wieczorem do Preszburga.

— Przy wyborach w kuryi niższo-austriackich właścicieli większych posiadłości zwyciężyło liberalne stronnictwo 96 głosami przeciw 89. Pomiędzy wybranymi posłami znajdują się: opat Helfferstorfer, były prezydent izby deputowanych Rady państwa Hopfen, hr. Krystyn Kiński, bar. Doblhoff, bar. Tinti, hr. Attems i inni. W kuryi styryjskich właścicieli większych posiadłości zwyciężyło tożsamo stronnictwo liberalne 100 głosami przeciw 60. Pomiędzy innymi wybrani tam zostali: były namiestnik Czech baron Kellersperg, były marszałek krajowy hr. Gleispach, bar. Washington, dawniejsi deputowani Lohninger i Hackelberg, bar. Hammer, Purgstall i inni. W sejmach niższej Austrii, Styrii, Salzburga i Karyntyi stronnictwo wiernokonstytucyjne będzie miało i nadal większość, a w sejmie wyższej Austrii i Morawy stronnictwo ugodnie sprzyjające ma stanowczą przewagę. Na Szląsku większość sejmu będzie zapewne wiernokonstytucyjną, zaś w Tyrolu, Vorarlbergu i Dalmacyi stronnictwo ugodowe będzie miało po swej stronie większość głosów.

Przy wyborach w miastach tyrolskich w Innsbrucku, Botzen i grupie miast nad rzeką Inn wybrani zostali liberalni kandydaci: Grebmer, Wildauer i Blaas. Wybory w innych miastach tyrolskich wypadły pomyślnie dla stronnictwa klerikalnego.

W kuryi właścicieli większych posiadłości na Szląsku zwyciężyło w obu ciałach wyborczych stronnictwo liberalne. Wybrani tam zostali pomiędzy innymi: hr. Khuenburg, hr. Saint-Genois, baron Beess i baron Sedlnitzky.

W linckiej izbie handlowo-przemysłowej, która wybiera trzech posłów, odbędą się wybory 16go b. m. Stronnictwo liberalne i pośrednio ułożyło dwie listy kandydatów.

Berlin. Komisya wysadzona przez radę związkową celem wypracowania projektu do prawa o cywilnej ordynacji procesowej odbyła w dniu 7. września pierwsze posiedzenie pod prezydencją ministra sprawiedliwości dr. Leonhardta Prusy reprezentowane są w tej komisji oprócz ministra przez tajnego wyższego radcę sprawiedliwości dr. Falka, radcę najwyższego trybunału Diepenbrock-Grütez, radcę sądu apelacyjnego Plancka, radców sprawiedliwości Dorna i Wilmowskiego. Z Bawaryi należy do tej komisji król. bawarski sędzia apelacyjny i referent w ministerstwie sprawiedliwości dr. Schmitt, z Saksonii tajny radca sprawiedliwości Abeken, z Wyrtembergii radca najwyższego trybunału Kohlhaas, z Badenii radca ministeryalny dr. Gebhard i wreszcie meklemburski radca ministeryalny Arnsberg. Zgromadzenie powitał minister sprawiedliwości i odczytał następnie list księcia Bismarcka, w którym kanclerz niemiecki wyraża żal, że osobiście zagać nie może zebrania komisji i zwraca uwagę na ważność dzieła, jakie komisya ma dokonać ku chwale całych Niemiec. Na

referenta wybrano tajnego radcę sprawiedliwości dr. Falka, i przystąpiono zaraz do obrad nad projektem wypracowanym w pruskim ministerstwie sprawiedliwości. W skutek życzenia kanclerza wybrano zastępcą przewodniczącego król. bawarskiego radcę apelacyjnego dr. Schmitta, na sekretarzy zaś radcę powiatowego Hagensa z Gdańska i sędziego powiatowego Polenza ze Sprotawy.

W skutek rozkazu cesarza ci jednoroczni, którzy w czasie przepisany wstąpili do wojska a przez dalszą służbę albo przerwali nauki albo w zawodzie obronnym doznali przeszkody, mogą być uwolnieni ze służby wojskowej na wniesione w tym względzie reklamacje. — Przyszłemu parlamentowi Rzeszy niemieckiej przedłożona będzie prawdopodobnie konwencya co do wydawania wzajemnego zbrodniarzy, którą Niemcy zawrzyły zamysłają z Włochami. Układ ten według projektu ma na 5 lat być zawarty, licząc od 1. stycznia 1872 roku i tak długo na dalsze 5 lat przedłużany, dopóki nie nastąpi wypowiedzenie 6 miesięczne przed oznaczonym czasem. Konwencya rzeczona nie dotyczy przestępców politycznych i ściśle oznacza przypadki, w których wydanie ma nastąpić. Wniosek o wydanie zbrodniarza winien być poparty wyrokiem skazującym albo aktem oskarżenia.

W skutek uchwały zapadłej na zgromadzeniu niemieckich prawników w Stuttgardzie wydał notaryusz i adwokaci, którzy udział brali w tem zebraniu, odezwę wzywającą kolegów na zebranie notaryuszów w dniu 7. października we Frankfurcie nad Menem odbyć się mające w celu założenia pisma „Deutsche Notariats-Zeitung“.

Jak donosi „Kölnische Zeitung“, wielu posłów zamierza złożyć mandaty do parlamentu niemieckiego zatrzymując tylko krzesła w izbie pruskiej.

Londyn. O zjeździe w Salzburgu i o konferencyach w Gastein pisze wychodzący w Londynie dziennik „Eastern Budget“ między innymi co następuje: „Pierwszym zadaniem obydwóch kanclerzy było zastanowić się nad pytaniem, czy osobiste zbliżenie się cesarzy dwóch wielkich państw środkowej Europy nie dałoby się wyzyskać dla zabezpieczenia i utrwalenia pokoju w Europie. Jestto wielkim zaszczytem dla obydwóch kanclerzy, iż zrozumieli, że zgodne postępowanie Austrii i Niemiec wielkie może przynieść korzyści dla tychże państw. Obecne zbliżenie się Niemiec do Austrii jest tylko dalszym wynikiem obawionego jeszcze w grudniu z. r. zamiaru, polegającego w tem, aby stosunki tych państw względem siebie regulowały się jedynie wzajemnymi interesami. Obydwaj też ministrowie tylko o tyle dotykali kwestyi zewnętrznych, o ile to potrzebnem było, aby być na wszelki wypadek w pogotowiu, jeżeli by gdziekolwiek bądź zanosilo się na naruszenie pokoju europejskiego.

Przedmiotem stypulacji w Gastein było stanowisko odporne, ztąd też program ten może liczyć na sympatyczne wszędzie przyjęcie. Nie można się w obec tego dziwić, iż Włochy przystąpiły natychmiast do tego programu. Anglia, która dotąd dawała zawsze inicjatywę, ile razy tylko chodziło o zapewnienie ogólnego pokoju, milczy dotychczas, pod pozorem, jakoby połączenie się takich dwóch państw jak Austria i Niemcy dostatecznem było do utrzymania pokoju. W Gastein była także mowa o środkach zaradczych przeciw ruchowi i destrukcyjnym dążnościom stowarzyszenia międzynarodowego. Do tego artykułu mogła Anglia śmiało przystąpić; Francya zaś i Rosya, którym socjaliści w ostatnich czasach bardzo dokuczali, powinny konferencye w Gastein przychylnie przyjąć.“

— „Engl. Corr.“ podaje program angielskich republikanów, a wspominając zarazem o proklamacyach szewca Odgera dodaje: „Tu w Londynie wzbudzają programy i proklamacye tych panów tylko śmiech i politowanie, i możnaby je porównać ze znanymi przepowiedniami dr. Cumminga o końcu świata. Pomimo ich ustawicznych krzyków i podjudzań, pomimo tego, iż robotnicy rozporządzają znakomitą ilością głosów przy wyborach nie udają się jeszcze dotychczas tej warstwie ludności londyńskiej wysłać swego przedstawiciela do parlamentu. To jest najlepsza miara wpływu agitatorów londyńskich na lud stolicy Anglii, a nim

Londyn dostanie do rąk komunistów, dużo jeszcze wody upłynie w Tamizie.

— Naprężone stosunki między Włochami a Francją dają dziennikom angielskim sposobność do bliższego zastanowienia się nad obecnym położeniem politycznym Włoch i Francji. Dziennik „Times” stojący po stronie Włoch, tak pisze w tej sprawie: „Włochy nie mogą sobie życzyć zatargów z Francją, Francja zaś nie jest teraz w położeniu z kimkolwiek i ocokolwiek się spierać. Nikt nie ma najmniejszej przyczyny niechętnie spoglądać na utworzenie się ligi pokoju, chyba tylko ten, kto sobie życzy zerwania pokoju europejskiego. A choć Francja wielką pałą nienawiścią ku swemu ostatniemu zwycięzcy, wiele jeszcze lat upłynie, zanim ona z jakim takim powodzeniem będzie mogła wyruszyć na pole walki. Nim zaś nadejdzie dzień zemsty, nie powinna się ona odgrażać Niemcom, gdyż to jest niedorzeczne; co się tyczy Włoch, nie możemy pojąć, dlaczego by Francja nie mogła z Włochami w przyjaznych zostawać stosunkach. Przecież Włochy nie z nienawiści ku Francji nie brały udziału w ostatniej wojnie; stało to się w myśl polityki, która, chcąc ukrócić wojnę, poleca jej zlokalizowanie. Byłoby już na czasie, aby nie wywoływać niepotrzebnych zatargów.” „Daily News” utrzymuje w tej mierze, iż Francuzi wkrótce się przekonają, że nie byłoby im to wiele pomogło, gdyby Włosi byli stanęli po ich stronie, a byłoby się do ogromnych zawikłań w Europie przyczyniło.

Paryż. Według doniesienia dziennika „Soir” miał francuski minister skarbu Poyer-Quertier rozpocząć dnia 11go b. m. rokowania z generałem Manteufflem względem opuszczenia czterech najbliższych Paryża departamentów przez wojska niemieckie. Departamenta Seine, Seine et Oise, Seine et Marne i departament Oise mają już w tych dniach zupełnie być wolne od okupacji wojsk nieprzyjacielskich.

— Prefekt wyspy Korsyki Dauzon wydał dłuższą odezwę do mieszkańców tejże wyspy. Wspomina on w niej, że zgromadzenie narodowe wybrało Thiersa prezydentem Rzeczypospolitej, i wzywa mieszkańców, aby się bezwzględnie poddali nowemu rządowi, w przeciwnym bowiem razie byłby przymuszonym energicznych chwycić się środków. Ustęp ten tak opiewa: „W przyszłości macie się powstrzymać od wszystkich nieprzyjaznych demonstracji przeciw republice, której jestem prefektem. W tym względzie nie będę pobłażliwym. Ludzie miłujący porządek i spokój zgodzą się w tem ze mną. Przyszłszy między was przyrzekam wam, iż będę sprawiedliwym; nie byłbym zaś nim, gdybym nie zważał na ustawy, któremi jest mi ta władza nadana. Pomóżcie mi w tem dziele; a jeżeli dobrze życzyście Korsyce i Francji, uznajcie obecną formę rządu, a dobrze się zasłużycie pomyślności Francji, której jesteście ukochanymi synami, pomimo tego, iż jesteście od niej oddzieleni.

Rzym. Dnia 17. b. m. obchodzoną będzie w Turynie piękna uroczystość, z którą chyba tylko uroczystość otwarcia kanału suezkiego porównać można. Tą uroczystością jest otwarcie ruchu kolejowego w wielkim tunelu przerywającym Mont Cenis pomiędzy Modeną a Bardonné he. Zaproszono już na tę uroczystość członków francuskiego rządu, dyplomatów z Florencji i znakomitości na polu naukowym i przemysłowym. Tunel ten jest 12 800 metrów długi i przerywa Mont Cenis w wysokości 3 873 stóp nad powierzchnią morza. Na tunel ten składają się Włochy i Francja. Włochy mają zapłacić 17—18 milionów a Francja 27 milionów lirów.

Konstantynopol. Według wiadomości telegraficznych został Mahmud basza mianowany wielkim wzyrem, Essad basza ministrem wojny, a Server Efendi ministrem spraw zagranicznych. „Neue fr. Presse” podaje następujące szczegóły biograficzne nowo mianowanych ministrów państwa tureckiego: Mahmud basza był długi czas wielkim admirałem i ministrem marynarki. Na tem stanowisku miał on sposobność do zaskarżenia sobie względów sułtana, który się bardzo zajmuje marynarką. On to głównie przyczynił się do tego, że obecna flota turecka zajmuje czwarte z rządu stanowisko w Europie. Mahmud basza postarzał się w służbie publicznej. Na wyższe stanowisko dostał się dopiero przed osmnastu laty, kiedy Reschid basza mianował go swoim sekretarzem.

Mahmud Server basza liczy 48 lat. Ojciec jego był naczelnikiem bióra telegraficznego w ministerstwie wojny. W r. 1851 przybył jako pierwszy sekretarz ambasady tureckiej do Wiednia a zdając ztąd swe sprawozdania pełne głębokich poglądów, ściągnął na siebie uwagę Raschida i Aali baszów. Aali basza był w r. 1855 na konferencji we Wiedniu i tu poznawszy bliżej Servera wysłał go jako pierwszego sekretarza

ambasady tureckiej do Paryża a w następnym roku do Petersburga. Bawił on tu przez ośm miesięcy, poczem wrócił do Stambułu i ożenił się z córką Chalila baszy, krewną cesarza tureckiego. Wkrótce potem miał on odejść do Paryża jako ambasador turecki, lecz za namową swej młodej żony nie przyjął tej posady. Wskutek tego popadł na długi czas w niełaszkę Aali baszy. Później jednak wysłał go Aali basza kilka razy do Egiptu i Kandyi; w końcu został Server mianowany prefektem stolicy i tu odznaczył się wielkimi zdolnościami administracyjnymi.

Essad basza jest wojskowym, i liczy zaledwie 35 lat wieku. Wychowywał się w wojskowej szkole w Konstantynopolu, a później w Paryżu i w Brukseli; należy on do stronnictwa reformatorskiego i jest jednym z największych ulubieńców sułtana.

Kronika.

— JEx. pan minister Dr. Kazimierz Grocholski przybywszy wczoraj do Lwowa zjechał do hotelu Georga. Przed południem przedstawili się JEx. członkowie Wydziału krajowego z marszałkiem krajowym, księciem Leonem Sapieżą i reprezentanci miasta z prezydentem miasta Lwowa dr. Ziemiakowskim.

— Gmina miasta Sambora otrzymała wiadomość o pożarze w Dobromilu zakupiła cały zapas chleba w mieście wynoszący 547 bochenków i wysłała je do Dobromila.

— Z Kołomyi donoszą nam, że 10. bm. odbyło się tam zgromadzenie wyborców z większych posiadłości zwołane przez posłów tamtejszych pp. hr. Golejewskiego i Agopsowicza. Zjazd był nieliczny. Posiedzenie zajął hr. Golejewski, na którego wniosek wybrano przewodniczącym p. Cienińskiego, byłego posła. Poseł Agopsowicz zabrał pierwszy głos i oświadczył, że gotów jest odpowiedzieć na każdą interpelację co do swojej czynności w Radzie państwa. Gdy nikt głosu w tej sprawie nie zabrał odczytał wiceprezes kołomyjskiej Rady powiatowej p. Białoskórski petycję do sejmku, która żąda zaprowadzenia egzaminowanych i zaprzyszczonych pisarzy gminnych odpowiedzialnych w obec władz przełożonych. Obecnie posłowie przyrzekli poprzeć tę petycję w sejmie. W końcu poruszono obecną działalność wydziału krajowego i wydziałów powiatowych i zastanowiono się nad sposobem usunięcia dzisiejszego dualizmu w administracji.

— W Bernie na Morawie zgorzała 7. bm. część fabryki wyrobów wełnianych Strakosza, a mianowicie tkacznia. Szkoda wynosi 150,000 złr. Ogień miał być podłożony po oblaniu zapasów wełny naftą. Domniemany sprawca uwięziony.

— Jak wiadomo podczas wypadku na kolei żelaznej pod Aschaffenburgiem w Bawarii, stracił życie hr. Szapary z Węgier. Rodzina jego wytoczyła dyrekcji kolei proces, lecz ta nie czekając wyroku, wypłaciła spadkobiercom zabitego 50,000 złr.

— Telegram doniósł już o śmierci admirała francuskiego Bouet-Willamez. Umarł on d. 10. bm. w Maisons-Laffitte. Urodził się 1808 w Tulonie. Nazwisko jego zaczęło być powszechniej znane od r. 1859, kiedy podczas wojny włoskiej blokował Wenecję i wylądował na wyspach Kwarnejskich u brzegów Dalmacji. W ostatniej wojnie zeszłorocznej był przeznaczony na morze Bałtyckie, lecz jak wiadomo, krążył tylko w pobliżu Danii, żadnego nie dokonawszy kroku wojennego.

— Dnia 6. września spaliła się w Paryżu na Faubourg St. Antoine fabryka stołków istniejąca w Cour St. Jacques, a założona w r. 1848 przez stowarzyszenie stolarzy. Szkoda wynosi najmniej 800,000 fr. Część zapasów została ocaloną przy pomocy sikawek parowych, które pierwszy raz przy ogniu pracowały. Ogień miał powstać przez nieostrożność.

— Nadeszły już niejaki szczegóły o szkodach zrządzonych burzą d. 21. sierpnia na wyspie duńskiej S. Tomasza w Indyach zachodnich. Miasto tego imienia zostało prawie do szczytu zburzone; zginęło pod gruzami 42 osób, a 79 było ciężko ranionych; 420 domów jest obalonych. Najmniej burza nawidziła małą wyspę Antigua w Antyllach, własność Anglii, gdzie 80 osób zginęło a kilkaset zostało ranionych. (Głód w Persyi.) Petersburski dziennik urzędowy podaje okropne szczegóły o głodzie w Persyi. Szczegóły te otrzymało rosyjskie ministerstwo spraw zagranicznych od swoich konsulów w Teheran, Tabris, Erzerum i Konstantynopolu. Według tych doniesień wskutek nieurodzaju ryżu zapanował okropny głód w prowincjach, których ludność żywi się tylko tym artykułem. I tak np. w prowincjach Chorason umarło z głodu przeszło 40,000 ludzi a tyleż mieszkańców opuściło swoją ojczyznę. Obecnie głód panuje jeszcze w kilku prowincjach a do tej klęski przyłączyły się jeszcze nadto epidemie: tyfus, cholera i okropna słabość nieznaną jeszcze dobrze lekarzom europejskim a w Persyi zwana powszechnie „Janikara”. Cholera przeniosła się z Persyi do niektórych azjatyckich prowincji Turcji. Pojawiła się ona najpierw w mieście Bona a ztamtąd przeniosła się do Suleimanie, Sanduhak i Kars a nawet w okolicy miasta Bajazet. Rząd turecki widział się spowodowanym zarządzić środki ostrożności i prosił pełnomocników mocarstw zagranicznych w Persyi, ażeby wpływem swoim starali się wyjednać u rządu perskiego takie same zarządzenie.

Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu”.

Wiedeń, 12 września, w nocy. Najj. Pan odjechał wieczór do Preszburga. „Wiener Ztg.” ogłasza następujące nominacje: hr. Chotek tymczasowym namiestnikiem Czech; marszałkami: opat Hellerstorfer sejmku dolno-austriackiego, jego zastępcą burmistrz wiedeński Felder; sejmku górno-austriackiego hr. Falkenhayn, zastępcą Hendel; sejmku w Salzburgu prezes sądu krajowego Weiss, zastępcą Dr. Halter; sejmku tyrolskiego Dr. Rapp; sejmku styryjskiego Dr. Maurycy

Kaiserteld, zastępcą Neupauer; sejmku karyńskiego hr. Goess, zastępcą burmistrz Jessernigg; sejmku krańskiego Dr. Razlag; sejmku czeskiego książe Lobkowitz; sejmku morawskiego książe Salm-Reifferscheidt, zastępcą Dr. Wencliczke; sejmku szląskiego hr. Kuenburg, zastępcą Dr. Dittrich.

Paryż, 12 września. Zapewniają, że Thiers wyśtuje dziś mesaż do Zgromadzenia narodowego, w którym stwierdzi, że rząd odstępuje od zamiaru podwyższenia tymczasowo podatków o 10%, a oraz oznajmia zgromadzeniu rozpoczęcie feryj jego.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu sierpniu 1871.

	Miejsce targu:				
	Kamionka	Radziechów	Pusk	Razem	W przeliczeniu.
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	walutą austriacką				
Mec pszenicy	4	4 35	4 20	12 55	4 18
„ żyta	2 70	2 10	2 25	7 5	2 35
„ jęczmienia	2	1 90	2 20	6 10	2 3
„ owsa	1 50	1 45	1 50	4 45	1 48
„ grochu	3	3	3	9	3
„ hreczki	2 40	2	2 30	6 70	2 23
„ kukurudzy					
„ ziemniaków	1 30	80	70	2 80	93
Cetnar siana	1 40	1 5	1	3 45	1 15
Sąg drzewa twardego	5	2 60	6	13 60	4 53
„ miękkiego	4	1 60	5	10 60	3 53
Funt mięsa wołowego	17	19	14	50	16
Miara wina	70			70	70
„ piwa			16	16	16
Wyrobnik z wiktem	30	30	40	1	33
„ bez wikt	60	50	70	1 80	60

(Cennik potasu kałuskiego.)

	Ilość czystego potasu	Cena za centnar słowy w Bursztynie	
		zlr.	ct.
1) Surowy siarkan potasowy z 18—22% siarkanu potasowego i 15—20% siarkanu magnezowego	10—12%	1	
2) Nawóz siarkanu magnezopotasowego, surowy siarkan magnezopotasowy czyli kalcynowany kait z 30—33% siarkanu potasowego i 21—25% siarkanu magnezowego	16—18%	1	40
3) Skoncentrowany nawóz potasowy z 22% siarkanu potasowego i 22% chlorku potasowego tudzież 10—20% siarkanu magnezowego	25%	2	40
4) Trzykrotnie skoncentrowana sól potasowa z 50—52% chlorku potasowego	30—33%	3	
5) Pięciokrotnie skoncentrowana sól potasowa z 50—85% chlorku potasowego	50—53%	5	50
6) Czyszczony siarkan potasowy z 70—75% siarkanu potasowego i 5—10% siarkanu magnezowego	38%	6	75
7) Czyszczony kalcynowany siarkan magnezopotasowy z 54—57% siarkanu potasowego i 36—39% siarkanu magnezowego	30—31%	5	
8) Skryształizowany siarkan magnezopotasowy z 38—40% siarkanu potasowego i 26—30% siarkanu magnezowego	20—22%	4	

Cena za przewóz jednego centnara wynosi ze stacyi kolei żelaznej w Bursztynie do: Agramu 1 zł. 93 c., Aradu 2 zł. 6 c., Böhmisch Trübau 1 zł. 41 c., Bodenbach 1 zł. 67 c., Wrocławia 1 zł. 50 c., Brody 40 c., Berna 1 zł. 40 c., Budweis 1 zł. 77 c., Czegléd 1 zł. 80 c., Czerniowiec 34 c., Debreczyna 2 zł. 2 c., Enns 1 zł. 75 c., Gliwic 1 zł. 30 c., Grazu 1 zł. 70 c., Kaniszy 1 zł. 72 c., Kaszau 2 zł. 32 c., Katowic 1 zł. 28 c., Celowca 1 zł. 89 c., Kolin 1 zł. 52 c., Kołomyi 20 c., Krakowa 86 c., Lublany 1 zł. 91 c., Łańcuta 56 c., Lwowa 20 c., Linzu 1 zł. 76 c., Lundenburg 1 zł. 33 c., Łużan 31 c., Marburg 1 zł. 76 c., Morchegg 1 zł. 42 c., Mościsk 37 c., Mödritz 1 zł. 41 c., Mysłowic 1 c., Napagedl 1 zł. 26 c., Bogumina 1 zł. 12 c., Oedenburg 1 zł. 58 c., Ołomuńca 1 zł. 25 c., Ostrowa 1 zł. 14 c., Oświęcimia 1 zł., Passau 1 zł. 90 c., Pesztu 1 zł. 73 c., Piotrowic 1 zł. 9 c., Pordubic 1 zł. 50 c., Pilzna 1 zł. 90 c., Pragi 1 zł. 57 c., Preszowa 1 zł. 24 c., Pressburga 1 zł. 47 c., Prossnitz 1 zł. 34 c., Przemyśla 41 c., Raab 1 zł. 68 c., Reichenberg 1 zł. 76 c., Roman 71 c., Salzburg 1 zł. 92 c., St. Pölten 1 zł. 58 c., Sissek 1 zł. 98 c., Schönbrunn 1 zł. 14 c., Stanisławowa 9 c., Steibrück 1 zł. 85 c., Strakonice 1 zł. 87 c., Szczakowy 1 zł., Szegedinu 1 zł. 89 c., Tarnopola 50 c., Tarnowa 76 c., Temesvar 2 zł., Tol-Megyér

1 zł 59 c., Tryestu 2 zł. 4 c., Opawy 1 zł. 17 c., Waitzen 1 zł. 70 c., Wiednia 1 zł. 44 c., Wiener Neustadt 1 zł. 56 c. Wischau 1 zł. 34 c., Wieselburg 1 zł. 62 c., Wels 1 zł. 80 c., Złoczowa 37 c.

Staraniem Siedmiogrodzko-Węgierskiego Towarzystwa gospodarskiego urządzoną zostanie wystawa rolnicza w Maros-Vásárhely i trwać będzie od 5. do 8. października b. r. — co Komitet Towarzystwa gospodarskiego galicyjskiego podaje do wiadomości osób, któreby w takowej udział wzięść chciały.

Z Komitetu c. k. Towarzystwa gosp. gal. Lwów, dnia 11. września 1871 r. Za prezesa: Henryk Strzelecki. Za sekretarza: A. Edward Grzybowski.

(Dla miłośników kwiatów.) Panowie Polmanna i Mooy ogrodnicy w Haarlem w Holandyi trudnią się już od 60 lat pielęgnowaniem hyacynców, narcyzów, tulipanów i innych kwiatów tego rodzaju, które pielęgnowane być mogą w pokojach i ogrodach. Cenniki tej znakomitej firmy wydane w francuskim języku można otrzymać na żądanie franco.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 13 września.

Hotel Żorża: Pp. J. Exc. Grocholowski K., c. k. minister, z Wiednia. — Horodyski R., z Krogulca. — Korytowski Fr., z Konta. — Łoś W., z Chocina. — Pieńczykowski J., z Wybranówki. — Pieńczykowski S., z Byszowa. — Wybranowski A., z Juśkowic. — Wolański E., z Czarnokońca. — Wolański M., z Pauszówki. — Beyer K. i Skimborowicz H., z Warszawy. Hotel angielski: Pp. Baron Romaszkan M., z Horodenki. — Reindl A., c. k. major, z Wolicy. — Obertyński K., ze Stronibab. — Rylski E., z Czarnokońca. Hotel Kuhna: Pp. Seja J., z Brusna. — Zamorski B., z Pohorylca. Hotel warszawski: P. Bomanowski K., z Piotrowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 13 września.

Pp. Hr. Dzieduszycki A., do Hujcza. — Hr. Krasicki E., do Rosyi. — Casino P., c. k. starosta, do Dombrowy. — Bocheński A., do Ottyniowic. — Dunin Borkowski A., do Warszawy. — Dykowski M., do R. lowa. — Janowski J., do Chocina. — Komarnicki S., do Stryja. — Lipiński G., do Urlowa. — Milewski K., do Melna. — Rulikowski W., do Królestwa. — Wiszniewski H., do Dobrzan.

TEATR.

Dziś (przedstawienie niemieckie) 3. gościnny występ p. Roeske Lund z prowincjonalnego teatru w Lincu. 3. gościnny występ pana Reznuy z Rotterdamu. „Die Jüdin”. Wielka opera w 5 aktach Halewego.

Jutro (przedstaw. polskie.) 4. gościnny występ pani Aleksandry Rakiewiczowej, artystki teatrów w Warszawie. „Marja Stuart”. Tragedya w 5 aktach Juliusza Słowackiego.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika.

Table with columns: Direction, Time, and Station. Includes entries for Krakow, Czerniowice, and Brodów.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze.

Table with columns: Direction, Time, and Station. Includes entries for Brodów and Złoczowa.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu wrześniu 1871

Meteorological data table with columns: Dnia, Barometer, Millimeter, Stopień ciepła, Ciśnienie pary, Wilgoć powietrza, Stan nieba, Wiatru kierunek i siła, Ozonomet, Opad atmosferyczny.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table of exchange rates for various currencies and commodities, including gold and silver prices.

Table of interest rates and loan terms for various banks and institutions.

Table of exchange rates for various international locations like Amsterdam, Berlin, and London.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 11. września 1871.

1. Dług publiczny.

Table of public debt interest rates for various government bonds.

Table of exchange rates for various international locations like Amsterdam, Berlin, and London.

Table of exchange rates for various international locations like Amsterdam, Berlin, and London.

Table of exchange rates for various international locations like Amsterdam, Berlin, and London.

Table of exchange rates for various international locations like Amsterdam, Berlin, and London.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2157 2-3) Nr 701 Obwieszczenie Ze strony Prezydium c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie rozpisuje się niniejszem licytacja na dzień 19 października 1871 o godzinie 9 przed południem celem dostarczenia chleba i potraw dla więźniów tegoż sądu obwodowego i miejsko-delegowanego na rok 1872, które to dostarczenie najmniej żądajacemu poruczone zostanie.

potraw można w Prezydium sądu obwodowego, także i podczas rozprawy licytacyjnej zobaczyć. Z Prezydium c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie, dnia 4. września 1871.

(2159 2-3) E d y k t.

L. 16971. C. k. sąd krajowy krakowski jako sąd handlowy zawiadamia niniejszym edyktem p. Józefa Ponceta i Pawła Gąsowskiego jawnych spółników firmy „Poncet et Comp., że uchwałą z 31. sierpnia 1871 l. 16597 na żądanie Banku galicyjskiego dla handlu i przemysłu w Krakowie na zaspokojenie sumy 9487 zł. w. a. w myśl Art. 310 ust. handl. i Art III rozporz. minist. z 28 października 1665 l. 110 Dz. p. p. dozwolono publicznej sprzedaży towarów pp. Józefa Ponceta i Pawła Gąsowskiego w składach tegoż Banku się znajdujących. Gdy miejsce pobytu pp. Józefa Ponceta i Pawła Gąsowskiego nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania tychże tutejszego p. adwokata

Dra. Rydzowskiego kuratorem nieobecnych, a p. adwokata Dra. Starzewskiego jego zastępcą ustanowił i te muż kuratorowi uchwałą z 31. sierpnia 1871 l. 16597 doręcza.

(2162 2-3) E d y k t.

L. 4912. C. k. sąd powiatowy deleg. miejski w Tarnowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż Jędrzej Skrucha właścianin ze Zgłobic orzeczeniem c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dn. 3. lutego 1871 l. 18571 za marnotrawcę uznany i temuż kurator w osobie Józefa Orszuli gospodarza ze Zgłobic ustanowionym został. Tarnów, dnia 14. sierpnia 1871.

(2178 1-3)

Ogłoszenie licytacji.

Nr. 10.588. C. k. powiatowa Dyrekcja Skarbu w Tarnopolu rozpisuje licytację na wydzierżawienie ogólnego podatku konsumcyjnego z 20% z dodatkiem.

a) od rzeźniactwa bydła i sprzedaży mięsa według III klasy taryfy, a w Tarnopolu podług II klasy taryfy i

b) od wyszynku wina na rok 1872, 1873 i 1874 a to albo na rok jeden, lub bezwarunkowo na 3 lata lub na rok jeden, i w razie niewypowiedzenia na rok drugi i trzeci i to:

Licz. porz.	Okręg dzierżawczy z miejscowościami	Cena fiskalna z dodatkiem 20% wynosi razem			Licytacja będzie się odbywać u c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Tarnopolu o 10 godzinie przed południem dnia
		od mięsa zlr.	od wina ct.	Razem zlr. ct.	
1	Brzeżan z 57 miejscowościami	7299	47	7299 47	3. października 1871
2	Budzanów z 30 miejscowościami	1380	20	1400	4. " "
3	Husiatyn z 28 miejscowościami	2780	142 34	2922 34	5. " "
4	Jagielnica z 13 miejscowościami	2652	50 257	2909 50	9. " "
5	Kopczyńce z 11 miejscowościami	1345	60	1405	10. " "
6	Kozłów z 16 miejscowościami	1098	37	1098 37	11. " "
7	Skalat z 32 miejscowościami	3055	60 50	3115 50	12. " "
8	Suchostaw z 3 miejscowościami	300	6 50	306 50	17. " "
9	Tarnopol z 59 miejscowościami	17220		17220	13. " "
10	Zbaraż z 64 miejscowościami	2691	75 23	2766 23	18. " "

Oferty pisemne zaopatrzone 10% wadium mogą być wniesione do naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu w Tarnopolu do godziny 9tej przed południem przed rozpoczęciem licytacji.

Warunki licytacji jakoteż wykaz miejscowości do pojedynczych powiatów dzierżawczych należących można przejrzeć u wyż wzmiankowanej powiatowej Dyrekcji Skarbu jako też u powiatowych Nadzorów straży skarbowej tego powiatu.

Z c. k. powiatowej Dyrekcji Skarbu
Tarnopol, dnia 6. września 1871.

Lizitations-Ankündigung.

Nr. 10588. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Tarnopol wird zur Verpachtung der allgemeinen Verzehrungs-Steuer sammt 20 perzentigen Zuschlag:

a) von steuerpflichtigen Viehschlachtungen und von der Fleischausfrottung nach der III Tarifklasse der bei Tarnopol nach der II Tarifklasse, und

b) vom Weinausschank für die Solarjahre 1872, 1873 und 1874 und zwar entweder auf ein Jahr oder unbedingt auf drei Jahre oder endlich auf ein Jahr mit stillschweigender Erneuerung für das zweite oder dritte Jahr, die Lizitation hiemit ausgeschrieben, und zwar:

Licz. porz.	Pachtbezirke mit Ortschaften	Der jährliche Fiskalpreis sammt 20% Zuschlag beträgt			Die Lizitation wird bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Tarnopol abgehalten werden um 10 Uhr Vormittags am
		v. Fleisch fl. fr.	v. Wein fl. fr.	Zusamm. fl. fr.	
1	Brzeżan mit 57 Ortschaften	7299	47	7299 47	3. Oktober 1871
2	Budzanów mit 30 Ortschaften	1380	20	1400	4. " "
3	Husiatyn mit 28 Ortschaften	2780	142 34	2922 34	5. " "
4	Jagielnica mit 13 Ortschaften	2652	50 257	2909 50	9. " "
5	Kopczyńce mit 11 Ortschaften	1345	60	1405	10. " "
6	Kozłów mit 16 Ortschaften	1098	37	1098 37	11. " "
7	Skalat mit 32 Ortschaften	3055	60 50	3115 50	12. " "
8	Suchostaw mit 3 Ortschaften	300	6 50	306 50	17. " "
9	Tarnopol mit 59 Ortschaften	17220		17220	13. " "
10	Zbaraż mit 64 Ortschaften	2691	75 23	2766 23	18. " "

Schriftliche Angebote, belegt mit dem 10 perzentigen Badium können bis 9 Uhr Vormittag des betreffenden Lizitations-tages bei dem Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion in Tarnopol eingebracht werden.

Die Lizitations-Bedingnisse sammt dem Verzeichnisse der zu jedem Pachtbezirke zugehörigen Ortschaften, können hiermit und bei den Kontroll-Bezirksleitern des Tarnopoler Finanz-Bezirks eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direktion.
Tarnopol, am 6. September 1871.

(2166 1-3) Obwieszczenie.

Nr. 15469. Od 1. października kładzie się dotychczasowa 4 razy tygodniowo obiegająca poczta posłańcza piesza między Złotnikami i Wiśniowczykiem a natomiast zaprowadza się codzienna poczta posłańcza piesza między Złotnikami a Chmielówką, która w następującym porządku kursować będzie:

Ze Złotnik o 7 godzinie rano.

W Chmielówce o 9 godz. 10 min przed południem. Dochodzi do poczty jezdnej posłańczej z Buczacza do Mikuliniec.

Z Chmielówki o 2 godzinie po południu.

W Złotnikach o 4 godz. 10 min. po południu. Odchodzi po przybyciu poczty jezdnej posłańczej z Mikuliniec.

Co się do publicznej wiadomości podaje.

Lwów, dnia 7. września 1871.

Kundmachung.

Nr. 15469. Mit 1. Oktober 1871 wird die bisherige wöchentlich viermalige Fußpostenpost zwischen Złotniki und Wiśniowczyk aufgelassen und statt derselben eine tägliche Fußpostenpost zwischen Złotniki und Chmielówka eingeführt, welche in nachstehender Ordnung zu verkehren haben:

Von Złotniki 5 Uhr früh

in Chmielówka 9 Uhr 10 M. Vormitt.

Einfließt zu den Postenfahrten von Buczacz nach Mikuliniec.

Von Chmielówka 2 Uhr Nachmitt.

in Złotniki 4 Uhr 10 M. Nachmitt.

Geht ab nach Ankauf der Postenfahrten aus Mikuliniec.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.
Lemberg, am 7. September 1871.

(2168 1-3) Konkurs.

L. 2242. Celem obsadzenia opróżnionej posady nauczyciela I. klasy przy c. k. domu karnym dla mężczyzn we Lwowie z roczną płacą 500 zł. w. a. z prawem do pensji wedle istniejących przepisów i dodatku do pensji poczynalnego w kwocie 50 zł. w. a. od 10 do 10 lat w miarę nieprzerwanej i ku zadowoleniu pełnionej służby, lub ewentualnie posady nauczyciela II. klasy z roczną płacą 400 zł., a w połączonej z powyższymi korzyściami, rozpisuje się konkurs do 12. października 1871.

Ubiegający się o te posady z charakterem służby rządowej XI. klasy dyet połączone, mają udowodnić wymogi do objęcia posady w służbie rządowej przepisane i wnieść mają swoje własnoręcznie pisane podania do c. k. dyrekcji domu karnego, poparte świadectwami

uzdolnienia na nauczyciela głównej szkoły normalnej, dokładnej wiadomości języków polskiego, ruskiego i niemieckiego, tudzież uzdolnienia do nauki muzyki instrumentalnej, a przynajmniej wokalne, nareszcie biegłości w graniu na organach.

Wyższe wykształcenie w zawodzie nauczycielskim zabezpiecza pierwszeństwo przed innymi kandydatami.

Ubiegający się mają w swych podaniach nareszcie wyraźnie oświadczyć, czyli w razie, gdyby posada nauczyciela I. klasy z płacą 500 zł. w. a. innemu kompetentowi nadana została, także posadę nauczyciela II. klasy z płacą 400 zł. w. a. przyjąć są gotowi.

Z c. k. dyrekcji domu karnego dla mężczyzn.

Lwów, dnia 11. września 1871.

(2171 1-3) E d y k t.

L. 7224. C. k. miejsko-deleg. sąd powiatowy sekcji II. dla okolic miasta Lwowa rozpisuje niniejszem na zaspokojenie wierzytelności Amalii Michniewicz przeciw Feliksowi i Annie Niedzielskim w kwocie 1800 zł. m. k. z przyn. w drodze egzekucyjnej licytacji przymusową sprzedaż realności pod l. 99 w Kleparowie ul. Dom. 9. p. 209 n. 1. haer. do Feliksa Niedzielskiego należącej, w jednym terminie, na dn. 28. września 1871 o godzinie 10. rano w tutejszym sądzie odbyć się mającą pod warunkami w edykcji Nr. 135, 137 i 139 Gazyety Lwowskiej do l. 3611 ustanowionemi z tą odmianą warunku 8go, że realność ta też niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie. — Bliższe warunki tej licytacji przejrzeć można w tutejszo-sądowej registraturze. — O czem niewiadomych z pobytu wierzycieli pp. Apollonię, Zofię, Annę, Karolinę z Niedzielskich, tudzież Paulinę z Niedzielskich Łotocką przez kuratora Dra. Ser-maka, Eugeniusza Łazowskiego i tegoż z pobytu nie wiadomych spadkobierców, tudzież wszystkich, którzyby po dniu 19. kwietnia 1871 do tabuli gruntowej weszli, nakoniec tych, którymi niniejsza uchwała nie mogła być doręczoną, do rąk kuratora Dra. Jana Dobrzańskiego zawiadamia się.

Lwów, dnia 5. września 1871.

(2176 1-3) E d y k t.

L. 1205. C. k. sąd powiatowy w Haliczu podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że w celu zaspokojenia wywalczonej przez Chaję Breitbart przeciw Ambrozemu Worona sumy 2080 zł. m. k. z przynal przymusową sprzedaż nieruchomości w Delejowie znajdujące się, ciału tabularne niestanowiące, a to: a) połowa domu mieszkalnego w Delejowie pod Nr. k. 74 położonego niepodzielonego; b) połowa niepodzielona spichlerza; c) połowa niepodzielona stodoły; d) połowa

niepodzielona stajni na konie; e) połowa niepodzielona stajni na bydło; f) połowa niepodzielona wozowni, na koniec g) połowa niepodzielonego gospodarstwa gruntowego pod sub rep. 57 w Delejowie znajdujące się do domu pod Nr. k. 74 należącego 19 morgów i 35 sążni kwadrat. obszaru zawierającego, w trzech terminach, mianowicie: na dniu 28. września 1871, 30. października 1871 i na d. 30. listopada 1871, zawsze o godz. 10. zrana w Delejowie przedsięwziętą i ta realność na pierwszym i drugim terminie tylko nad lub za cenę szacunkową w kwocie 510 zł. 82 1/2 kr. w. a., na trzecim zaś terminie za jakąkolwiekby cenę sprzedaną zostanie.

Wadium do rąk komisji licytacyjnej złożyć się mające wynosi kwotę 52 zł. w. a.

Względem zasięgnięcia wiadomości o akcie oszacowania odseła się chęć kupienia mających do tusadowej registratury względem restancyi i innych należności eraryalnych do c. k. urzędu podatkowego w Stanisławowie i do urzędu gminnego w Delejowie.

Z c. k. sądu powiatowego

Halicz, dnia 12. sierpnia 1871.

(2179) E d y k t.

L. 49924. C. k. sąd krajowy jako handl. owy ogłasza niniejszem, że pod dniem 7go września 1871 z rejestru handlowego firm spółkowych, firma: „Fili a austriackiego centralnego Banku we Lwowie“ (Filia der österreichischen Central-Bank in Lemberg), tudzież uprawnienie pp. Piotra Grossa, Franciszka Smolki i Nikodema Sochanika do podpisywania tej firmy jak też i prokura p. dyrektora Franciszka Zimy wykreślone zostały.

Lwów, dnia 6. września 1871.

(2183 1-3) Obwieszczenie.

L. 4090. Z powodu, iż licytacja na dostarczenie mięsa w drodze liwerunku dla publiczności chrześcijańskiej i izraelskiej w Przemyślu nie odniosła pożądanego skutku, rozpisuje Magistrat ponowną licytację na 28go września 1871 i zmienia warunki w ten sposób iż liwerunek mięsa trwać ma od 1. listopada 1871 do 30. kwietnia 1872.

Kaucya zniża się na 1500 zł. w. a., a zapas bydła rzeźnego na 24 sztuk.

Chętnych licytantów zaprasza się do współdziałania z wadium w kwocie 800 zł. w. a.

Przemyśl, dnia 6. września 1871.

Zastępca burmistrza:
Longchamps w. r.